平成 30年５月 15日

各 位

上場会社名 株式会社 昭文社

代表者 代表取締役社長 黒田茂夫

（コード番号  9475 ）

問合せ先責任者  執行役員管理本部長 加藤弘之

（TEL 03-3556-8171）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 当社は平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の個別業績におきまし

て、前期実績値との差異が生じましたので下記の通りお知らせします。

記

１． 平成 30年３月期個別業績の前期実績との差異（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

前期実績(A)

（平成 29年３月期）

百万円

9,681

百万円

△2,051

百万円

△1,994

百万円

△3,225

円 銭

△193.60

当期実績(B)

（平成 30年３月期） 8,973 △1,039 △902 △1,616 △88.94

増減額(B -A) △708 1,012 1,091 1,608

増減率(%) △7.3 － － －

２． 差異の理由

上記の個別業績の前期実績値との変動は、売上原価における事業構造改革による効率化の効

果や販売費及び一般管理費における人員削減による人件費削減効果や賞与引当金繰入額の減少、

各種経費の削減に伴い営業利益及び経常利益が改善したことによるものです。当期純利益の改善に

つきましては、営業利益及び経常利益の改善に加え、特別損失の計上が前期に比べ減少したためで

す。

以上